

باسمه تعالی

نام و نام خانوادگی :
 نام پدر
 مدت امتحان: 60 دقیقه

وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران
 آموزش و پرورش منطقه خرامه
 دبیرستان خوارزمی

جغرافیا 3 پایه دوازدهم انسانی
 تاریخ امتحان: 1399/10/11
 ساعت شروع : 10/30 صبح

نام و نام خانوادگی دبیر: سید اسد الله میر محمود	نمره به عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره به عدد:
تاریخ و امضا:	نمره به حروف:	تاریخ و امضا:	نمره به حروف:

ردیف	پاسخ سوالات را در همین برگ بنویسید. (16 سؤال 2 در صفحه)	بارم
1	<p>درست یا نادرست بودن عبارات زیر را با (ص) یا (غ) تعیین کنید.</p> <p>الف) مقر هر روستا یا شهر، هسته اولیه آن را شامل می شود ()</p> <p>ب) در برنامه ریزی و اداره شهر باید به ایجاد فرصت های شغلی و سر و سامان بخشیدن به مشاغل رسمی توجه کرد. ()</p> <p>ج) یکی از ارکان مهم پایداری شهری در شهر سالم به حداقل رساندن آلودگی و تخریب محیط زیست است. ()</p> <p>د) مسیر جلفا - تبریز (148 کیلومتر) تنها خط برقی کشور است. ()</p>	1
2	<p>عبارات داده شده را با کلمه یا کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>الف) از سال 1335 روند شهرنشینی در ایران سرعت گرفت و سریع آغاز شد.</p> <p>ب) روابط شهر و روستا را می توان از جنبه های مختلف اقتصادی و اجتماعی و مطالعه کرد.</p> <p>ج) سکونتگاه ها را بر اساس میزان و عملکرد (خدماتی که ارائه می کنند) طبقه بندی می کنند.</p> <p>د) حاشیه نشینی و ذاعه نشینی جلوهایی از است.</p> <p>ه) پر ترددترین بنادر مسافربری به ترتیب بنادر شهید حقانی (بندر عباس) و خرمشهر بوده اند.</p>	1.5
3	<p>از بین پاسخ های زیر گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>الف) مادر شهر از چه جنبه ای بر سایر سکونتگاه ها برتری دارد؟</p> <p>1) جمعیت زیاد 2) اوضاع اقتصادی 3) حکومتی، مذهبی، تجاری 4) وسعت زیاد</p> <p>ب) سرآغاز مطالعه و شناخت یک سکونتگاه روستایی و شهری است.</p> <p>1) موقعیت و مقر 2) هسته اولیه و مقر 3) مقر و هسته اولیه 4) مقر و موقعیت</p> <p>ج) هدف از تشکیل شوراهای شهر و روستا چیست؟</p> <p>1) جلب همکاری و مشارکت مردم 2) توسعه و پیشرفت شهر و روستا</p> <p>3) نظارت بر روند توسعه شهری و روستایی 4) اجرای طرح های عمرانی و رفاهی</p> <p>د) اولین قطار پرسرعت جهان در کجا به حرکت درآمد؟</p> <p>1) فرانسه 2) اسپانیا 3) آلمان 4) ژاپن</p> <p>ه) حمل و نقل با این وسیله نقلیه مقرون به صرفه ترین ارزان ترین روش برای جابجایی کالاها به ویژه کالاهای حجیم و بزرگ در مسافت های طولانی است.</p> <p>1) قطار 2) کشتی 3) هواپیما 4) اتومبیل</p> <p>و) میزان مصرف سوخت و آلاینده های محیط زیست در این شیوه حمل نقل بسیار زیاد است؟</p> <p>1) ریلی 2) جاده ای 3) هوایی 4) لوله ای</p>	1.5
4	<p>موقعیت یک شهر یا روستا در ادامه حیات یا گسترش آن سکونتگاه یا حتی نابودی و زوال آن نقش مهمی ایفا می کند. در این مورد توضیح دهید.</p>	1.25

1	مهمترین ویژگی های مگالاپلیس را بنویسید.	5
1/5 1/5 1/5 1/5 1 1/5	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) حومه:</p> <p>ب) آستانه جمعیتی نفوذ:</p> <p>ج) منظور از شهرگرایی:</p> <p>د) وندالیسم شهری:</p> <p>ه) شهر هوشمند:</p> <p>و) قطار پرسرعت:</p>	6
1	روابط بین شهر و روستا را بنویسید.	7
1/5	آمایش سرزمینی را تعریف کنید و سه مورد از ویژگی های عمده برنامه آمایش سرزمینی را بنویسید.	8
1	بخش غیر رسمی شهر شامل چه بخشی از شهر است . بنویسید.	9
0/5	برنامه ریزی توسعه روستایی را توضیح دهید.	10
1/5	مزایای حمل و نقل هوایی را بنویسید.	11
0/75	برنامه توسعه شهری را تعریف کنید.	12
0/5	فقر روستایی نتیجه چه عواملی است . نام ببرید.	13
1/5	قابلیتهای سامانه اطلاعات جغرافیایی (GIS) را بنویسید.	14
1	احداث خطوط ریلی در مقایسه با جاده چه مشکلاتی دارد؟	15
1	جغرافیای حمل و نقل را تعریف کنید.	16
	موفق و پیروز باشید. میرمحمد.	